
 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
17.11.2023                                                                                                                              № 515 
 
О проведении Недели психологии  

 
В целях оказания своевременной и качественной психолого-педагогической помощи 

обучающимся и их родителям (законным представителям), педагогам   п р и к а з ы в а ю: 
1. Подготовить и провести Неделю психологии с 20.11.2023 по 24.11.2023.  
2. Утвердить План проведения Недели психологии (приложение). 
3. Назначить ответственных за подготовку и проведение Недели психологии 

(приложение). 
4. Руководителю методического объединения Усковой Любовь Юрьевне 

организовать работу в соответствии с Планом.  
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР,  
ответственным 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 
Приложение 1 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 17.11.2023 № 515 
 

План Недели психологии  
 
Цель: Создание психологически безопасного и развивающего образовательного пространства через вовлечения всех участников   образовательных 
отношений в деятельность, позволяющую лучше узнать самого себя, понять окружающих и научиться управлять своим эмоциональным состоянием. 
Задачи:  

– повышение психологической компетентности участников образовательных отношений; 
– правовое просвещение и формирование у участников образовательных отношений правовой культуры;  
– создание условий для формирования и поддержания устойчивых дружеских отношений на основе принятия и взаимоуважения, содействие 

духовно-нравственному развитию и воспитанию личности, поддержание психологически безопасной образовательной среды; 
– проведение мероприятий, направленных на формирование  стрессоустойчивости, навыков саморегуляции и разрешения конфликтов, развитие 

навыков общения. 
 

Сроки проведения: 20.11.23 - 24.11.23 
 

День недели, число Название мероприятия Участники 
Ответственный 

за подготовку 
мероприятия 

Ответственный за 
проведение 

мероприятия 
Время 

проведения 
Место 

проведения 

20.11.23 
 «Всероссийский День 
правовой помощи 
детям» 

Информационная заставка 
Недели психологии. 
 

Обучающиеся 1-11 
классов 
Родители 

Капитуллаева С.З. 
Джавадова Р.Т. 

 

Капитуллаева С.З. 
Джавадова Р.Т. 

 

В течение дня Фойе школы 

Индивидуальные 
тематические беседы «Я-
ребёнок, я имею право» 

Обучающиеся «группы 
риска», семьи СОП, 
ТЖС 

Стекольникова А.И. Ускова Л.Ю. 
Стекольникова А.И. 

Баранова Е.Г. 

В течение дня каб. 118 

 Тематическая встреча 
обучающихся с инспектором 

Обучающиеся 7-9 
классов (1 вариант) 

Стекольникова А.И. Стекольникова А.И. 14.00-15.00 каб. 302, 303 



 ОДН ОП-1 УМВД России по 
городу Сургуту «Права и 
обязанности 
несовершеннолетних» 

 Инспектор ОДН ОП-1 
по УМВД России по 

городу Сургуту 

Работа консультационного 
пункта «Горячая телефонная 
линия»  
 

Родители 
обучающихся 

Ускова Л.Ю. 
Стекольникова А.И. 

Ускова Л.Ю. 
Стекольникова А.И. 

09.00-13.00 каб. 118 

Распространение в 
родительских группах 
буклетов и видеороликов 
правовой направленности. 

Родители 
обучающихся 

Стекольникова А.И. Стекольникова А.И. 
Классные руководители 

 

В течение дня Фойе школы 

Размещение информации на 
стенде службы ПП-
сопровождения о проведении 
акции Детского телефона 
доверия «Не дай себя в 
обиду». 

Обучающиеся 1-12 
классов 

Стекольникова А.И. Ускова Л.Ю. 
Стекольникова А.И. 

 

В течение дня Фойе школы 

Оформление 
информационного стенда 
«Твои обязанности и права». 

Обучающиеся 1-12 
классов 

Стекольникова А.И. 
Латыпова Г.А. 

 

Стекольникова А.И. 
Латыпова Г.А. 

 

В течение дня Фойе школы 

21.11.23 
«Каждый ценен» 
 
 

Тренинговое занятие 
«Каждый ценен»  
 

Обучающиеся 3-4 
классов (1 вариант) 

Капитуллаева С.З. 
 

Изюмова Л.Р. 
Капитуллаева С.З. 

08.15-08.40 каб. 203 

Коллаж «Мы разные, но мы 
вместе» 

Обучающиеся 3-5 
классов (2 вариант) 

Джавадова Р.Т. Джавадова Р.Т. 
Ахметова Э.И. 

В течение дня  

Тренинговое занятие 
«Разные и прекрасные» 

Обучающиеся 8-12 
классов 
 

Одинаева Г.В. Сивков С.Г. 
Одинаева Г.В. 

13.00-13.30 каб. 206 

22.11.23 
«Азбука дружбы» 

Игровое занятие  
«Давайте дружить» 

Обучающиеся 1-2 
классов (1 вариант) 

Ускова Л.Ю. Баранова Е.Г. 
Ускова Л.Ю. 

12.00-12.30 каб. 212 

Тренинговое занятие 
«Азбука дружбы» 

Обучающиеся 5-7 
классов (1 вариант) 

Беззубенкова Ж.С. Беззубенкова Ж.С. 
Ахметова Э.И. 

  



Оформление выставки 
«Библиотека дружбы» 

Обучающиеся 1-12 
классов 

Латыпова Г.А. Латыпова Г.А. В течение дня Фойе школы 

Игры на сплочение «День 
дружбы» 

Обучающиеся 6-7 
классов (2 вариант) 

Дауметова К.Р. Дауметова К.Р. 
Беззубенкова Ж.С. 

 

10.00-10.30 Актовый зал 

23.11.23 
«Внутренняя сила» 

Семинар-практикум 
«Внутренняя сила» 

Родители 
обучающихся  

Дауметова К.Р. 
Изюмова Л.Р. 

Дауметова К.Р. 
Изюмова Л.Р. 

15.00-15.50 каб. 126 

Профилактика проф. 
выгорания  

Вновь принятые 
педагоги школы 

Баранова Е.Г. 
Сивков С.Г. 

Баранова Е.Г. 
Сивков С.Г. 

15.00-15.50 Актовый зал 

24.11.23 Подведение итогов. 
Размещение информации на 
сайт школы. 

Обучающиеся 1-11 
классов 
Родители 

Капитуллаева С.З. 
Джавадова Р.Т. 

 

Капитуллаева С.З. 
Джавадова Р.Т. 

 

В течение дня  

 
 

 



Департамент образования и молодежной политики  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
18.01.2021                                                                                                                                   № 20 

   
Об утверждении плана предметной 
недели специалистов службы ПП – 
сопровождения 
 

В целях приобщение обучающихся и их родителей к школьным внеклассным 
мероприятиям   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести неделю предметной области  специалистов службы ПП – 
сопровождения для обучающихся 1-11 классов с 1 февраля  по 5 февраля 2021 года. 

2. Утвердить план предметной недели (приложение). 
3. Ответственность за реализацию плана возложить на педагогических 

работников (приложение). 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежда Захарьевну. 
 
Директор                                                                                                  С.Н.Ивина 
 
В дело 01-37 за 2021 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
 



Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 
от 18.01.2021 № 20 

 
План 

Проведения предметной недели специалистов службы ПП – сопровождения  
(1-11 классы) 

Познавательно-развивающий телеканал «Настроение» 
 

День недели, 
число 

Название 
мероприятия 

Участники Ответственный за 
подготовку и 
проведение 

Время 
проведения 

Место 
проведения 

01.02.21 
понедельник 

1.Информационно-
музыкальная заставка 
канала «Настроение» 

Обучающиеся 1-
11 классов 
Родители 
Педагоги школы 

Лукошкина Т.А. 
Иванова Т.В. 
Рекк М.И. 

7.30-8.15 
9.00-9.30 
 
 

 
Фойе школы 
 
 

2.Открытие 
предметной недели 
«Утренний выпуск» на 
канале «Настроение» 

Обучающиеся 1-
11 классов 
 

Рекк М.И. 
Классные 
руководители 
 

Начало 1 
урока 
 
 

Учебные 
кабинеты 
 
 

3.Рубрика 
«Калейдоскоп» 
-Акция «Сундучок 
пожеланий»  
-Акция «Подари 
улыбку» (фотовыставка 
детей) 

Обучающиеся/ 
родители / 
педагоги 
 
 
Обучающиеся 
школы 

 
 
Ускова Л.Ю. 
 
 
Вятчинина А.П. 
Зубайраева Т.Р. 

 
 
7.30-8.15 
9.00-9.30 
 
В течение 
учебного дня 

 
 
Фойе 
 
 
Фойе 
 

4.Рубрика «Гороскоп 
на неделю» 

1-11 класс Краковская О.В. перемена Фойе, 
радиорубка 

5.Рубрика «От слов к 
делу» Общешкольный 
семинар 

Педагоги школы Стекольникова А.И. 
Гаврюшкина А.В. 
 

15.00 Онлайн-
трансляция с 
применением 
платформы 
ZOOM, 
кабинеты 

02.02.21 
вторник 

«Утренний выпуск» на 
канале «Настроение» 
(итоги понедельника, 
анонс мероприятий на 
день) 

Обучающиеся 1-
11 классов 
Родители 
Педагоги школы 

Лукошкина Т.А. 
Иванова Т.В. 
Рекк М.И. 
 
 

7.30-8.15 
9.00-9.30 
 
 

 
Фойе школы 
 
 
 

1.Рубрика «Включай 
настроение» 
(эмоциональный 
настрой на работу) 

1-11 классы Дауметова К.Р. 
учителя 

Начало 
первого 
урока 

Учебные 
кабинеты 

2.Рубрика «От слов к 
делу» мастер-класс 
«Развивающие игры 
дома» 

Родители 
обучающихся 1-
11 классов  

Иванова Т.В. 
Содикова М.Д.  

В течение 
учебного дня 

Размещение 
информации 
на сайте 
школы 

3.Рубрика 
«Эксперимент-шоу»     

Обучающиеся 1-
5 классов с 
умеренной и 
тяжелой 
умственной 
отсталостью 

Шестакова Т.А. 
Талатынник О.А.  
Белова И.И. 
 

1а  
11.00-11.40 
2б, 2в 
08.45-09.05 
2г, 2д 
12.30-13.00 
3в, 3г 
12.00-12.40 
4в, 4г 
11.00-11.40 

Учебные 
кабинеты 



4д, 4е 
12.30-13.00 
5б 
08.45-09.10 
5в 
08.45-09.10 

4.Рубрика 
«Калейдоскоп» 
-Акция «Гирлянда 
добрых дел» 
-Акция «Нескучные 
переменки» 
-Акция «Я мечтаю…» 

1-11 классы 
 
 
 
2-9 классы 
 
1-11 классы 

 
 
Томашевич Е.С. 
Минигулова Э.Р. 
Халезина И.А. 
Баранова Е.Г. 
Чернышева О.В. 

На переменах 
в течение 
учебного дня 
 

Фойе 
 
 
Рекреации  
2-3 этажи 

03.02.21 
среда 

«Утренний выпуск» на 
канале «Настроение» 
(итоги вторника, анонс 
мероприятий на день) 

Обучающиеся 1-
11 классов 
Родители 
Педагоги школы 

Лукошкина Т.А. 
Иванова Т.В. 
Рекк М.И. 
 

7.30-8.15 
9.00-9.30 
 
 

 
Фойе школы 
 
 

1.Рубрика  
«Включай настроение» 

1-11 классы Азизова Г.А. 
учителя  

Начало 
первого 
урока 

Учебные 
кабинеты 

2.Рубрика «От слов к 
делу». Консультация 
для родителей 
«Организации 
развивающих занятий» 

Родители 
обучающихся 1-
6 классов  
(2 вариант) 

Гаврюшкина А.В. 
Ускова Л.Ю. 
Лукошкина Т.А. 

В течение 
учебного дня 

Размещение 
информации 
на сайте 
школы 

3.Рубрика «Познавай-
ка»    интеллектуальная 
игра «Где логика?» 

Обучающиеся 2-
5 классов с 
легкой 
умственной 
отсталостью 

Лукошкина Т.А. 
Хафизова Р.Р. 
Халезина И.А. 

2а 
08.45-09.10 
3а 
08.15-08.55 
3б 
08.15-08.55 
4а 
10.05-10.45 
4б 
12.00-12.40 
5а 
08.45-09.10 

Учебные 
кабинеты 

3.Рубрика «Познавай-
ка»    интеллектуальная 
викторина в формате 
телемост  

Обучающиеся 6-
9 классов с 
легкой 
умственной 
отсталостью 

Сивков С.Г. 
Трифонова Е. С.  
Щербакова Л.С.  

6а, 7а, 8а, 9а, 
9б 
 
 14.40-15.00 

Учебные 
кабинеты 

5.Рубрика 
«Калейдоскоп» 
-Акция Конкурс 
рисунков «Здоровый 
образ жизни – залог 
хорошего настроения» 
- Акция 
 «Хоровод друзей» 
-Акция «Нескучные 
переменки» 

1-11 классы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2-9 классы 

 
Стекольникова А.И. 
Трифонова Е.С. 
Федотова В.И.  
Ефремова Е.А. 
Зубайраева Т.Р. 
 
 
 
 

На переменах 
в течение 
учебного дня 
 
 

Фойе 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рекреации  
2-3 этажи 

04.02.21 
четверг 

«Утренний выпуск» на 
канале «Настроение» 
(итоги среды, анонс 
мероприятий на день) 

Обучающиеся 1-
11 классов 
Родители 
Педагоги школы 

Лукошкина Т.А. 
Иванова Т.В. 
Рекк М.И. 
 

7.30-8.15 
9.00-9.30 
 
 

 
Фойе школы 
 
 

1.Рубрика «Включай 
настроение» 

1-11 классы Соловьева В.С. 
Содикова М.Д. 
учителя 

Начало 
первого 
урока 

Учебные 
кабинеты 

2.Рубрика «От слов к  Родители Чернышева О.В. В течение Размещение 



делу» мастер-класс для 
родителей «Говорим 
предложения!»  

обучающихся 1-
4 классов  

учебного дня информации 
на сайте 
школы 

3.Рубрика 
«Эксперимент-шоу»    
мероприятие «Страна 
чудес» 

6-11 классы с 
умеренной и 
тяжелой 
умственной 
отсталостью  
 

Осинцева Е.Г. 
Латыпова Г.А. 
Вятчинина А.П. 

6б, 6в 
09.45-10.05 
7б 
09.45-10-05 
7в, 8б, 8в 
13.00-13.40 
9в 
09.10-09.50 
10а, 10б 
12.00-12.40 
11а 
09.10-09.50 

Учебные 
кабинеты 

4.Рубрика 
«Калейдоскоп» 
-Акция «Нескучные 
переменки» 
-Акция «Говорить 
друзьям не лень…» 

 
2-9 классы 
 
 
 
1-11 классы 
(2 вариант) 

Краковская О.В. 
Ускова Л.Ю. 
Белова И.И. 
Хафизова Р.Р. 

На переменах 
в течение 
учебного дня 

Фойе 
 
 
Рекреации  
2-3 этажи 
Учебные 
кабинеты 

05.02.21 
пятница 

3.Закрытие предметной 
недели «Итоги недели» 
на канале 
«Настроение» 
(награждение 
участников по 
номинациям) 

Обучающиеся 1-
11 классов 
 

Рекк М.И. 
Баркар Р.Ф. 
Классные 
руководители 
 

Начало 2 
урока 
 
 

Учебные 
кабинеты 
радиорубка 
 

 
 
 
 
 



Highlight

Highlight



 

пк
Выделение

пк
Выделение



казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа -Ю гры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»)

СОГЛАСОВАНО
Заместитель директора по
внешкольной и внеклассной 
воспитательной работе с детьми КОУ 
«Сургутская школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья»

____________ Н.З.Стоянова

В / ,  Я -  Л ^ / 5 - 2  .

План работы 
консультационного пункта

на 2019-2020 учебный год

Сургут,2019



Информация о работе консультационного пункта 

Цель работы 
консультационного пункта 

Обеспечение единства и преемственности семейного и общественного 
воспитания, оказание психолого – педагогической помощи родителям 
в выборе адекватных путей, средств, методов воспитания и обучения, 
психологическая поддержка семей, воспитывающих детей с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе с 
расстройствами аутистического спектра. 

Основные направления 
работы консультативного 
пункта 

-оказание консультативной помощи родителям по вопросам 
воспитания, развития и обучения детей с ограниченными 
возможностями здоровья; 
-оказание консультативной помощи семьям в вопросах социализации, 
развития жизненных компетенций  обучающихся; 
-обучение способам эффективного взаимодействия с «особым» 
ребенком 

Целевая аудитория Родители обучающихся  КОУ «Сургутская школа для обучающихся с 
ОВЗ»  

Форма работы -индивидуальное консультирование родителей; 
-групповое консультирование семей по проблемам развития и 
обучения «особых» детей 
-родительский всеобуч в форме мастер-классов, семинаров-
практикумов, родительских собраний. 

Порядок консультации Прием родителей на индивидуальные консультации осуществляется 
по запросу родителей. 
Групповое консультирование осуществляется согласно плану работы 
консультационного пункта. 

Консультации проводят Специалисты службы ПП-сопровождения (педагог-психолог, учитель-
логопед, учитель-дефектолог, социальный педагог, классный 
руководитель). 

 
План работы консультационного пункта на 2019-2020  учебный год 

 
Сроки  Форма работы Тема Ответственный 

 
 

 
 

В течение  
учебного 

года 

Индивидуальные 
консультации 

(по запросу родителей и по 
необходимости) 

Оказание психолого-
педагогической помощи, поддержки 
родителям в вопросах  воспитания, 

развития и обучения детей с 
ограниченными возможностями 

здоровья 

Специалисты 
службы ПП-

сопровождения 

Организация консультаций по 
социально-правовым 

вопросам. 
(по запросу родителей 
и по необходимости) 

Оказание помощи по социально-
правовым вопросам 

Социальный 
педагог 

 Гафарова Е.П. 

Размещение просветительской 
информации для родителей на 

стенде 

Сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся 

Специалисты 
службы  

ПП - 
сопровождения 

Один раз 
в месяц 

Организация циклов бесед для 
родителей учащихся 5-9 

классов 

Формирование здорового образа 
жизни (привитие санитарно-

гигиенических навыков; 

Социальный 
педагог 

 Гафарова Е.П. 

пк
Выделение



половозрастные особенности 
развития; профилактика 

наркомании, курения, алкоголизма)  
Сентябрь Групповая консультация для 

родителей учащихся 5-х 
классов 

«Ваш ребенок пятиклассник» Педагог-психолог 
Гаврюшкина А.В. 

 
Родительское собрание для 

родителей обучающихся 5-11 
классов 

« Полюби эту жизнь» по 
профилактике употребления 

психоактивных веществ.  

Педагог-психолог 
Сивков С.Г. 

Баранова Е.Г. 
Октябрь 

 
 

Семинар-практикум  с 
родителями 1-х классов в том 

числе родителей обучающихся 
с РАС 

«Здравствуй первый класс». Педагог-психолог 
Гаврюшкина А.В. 

Семенова Н.Н. 

Мастер – класс для родителей 
 учащихся 5-9 классов 

«Сделай сам» Учитель-
дефектолог 

Солодкова Н.Г. 
Минигулова Э.Р. 

Мастер-класс для родителей 1 
А класса 

«Дыхательная и артикуляционная 
гимнастика» 

Учитель-логопед 
 Щербакова Л. С. 

Павленко Л. Г. 
Ноябрь  Родительский всеобуч для 

родителей обучающихся с 
РАС  

Занятия в «Родительской школе» Учитель-
дефектолог 

Семинар – практикум для 
родителей учащихся 2А 

класса 

«Развитие пассивного и активного 
словаря» 

Учитель-логопед  
Белова И. И. 
Король М. Н. 

Январь Семинар - практикум для 
родителей 5-х классов 

«Особенности подросткового 
возраста». 

Педагог-психолог 
Ускова Л.Ю. 

Гаврюшкина А.В. 
Тренинг для родителей 1-5 

классов 
«Совместные игры с родителями» Учитель-

дефектолог 
Соловьева В.С. 

Январь Родительский всеобуч Занятия в «Родительской школе» Педагог-психолог 
 

Февраль 
Групповая консультация с 

родителями 5-9 классов 
Профилактика несчастных случаев 

и случаев суицида среди детей и 
подростков. 

Педагоги-
психологи 

Ускова Л.Ю. 
Сивков С.Г. 
Социальный 

педагог 
Гафарова Е.П. 

Семинар-практикум для 
родителей 3А, 4А классов 

«Интерактивные игры в работе 
учителя-логопеда» 

Учитель-логопед  
Хафизова Р. Р. 
Павленко Л. Г. 

Март 
 

Родительский всеобуч Занятия в «Родительской школе» Учитель-логопед 
Семинар – практикум для 

родителей 1-5 классов 
«Учебные пособия для особых 

детей» 
Учитель-

дефектолог 
Семинар – практикум для 

родителей 3 Б класса 
«Словесные игры как средство 

развития грамматического строя 
речи» 

Учитель-логопед 
Кузнецова Т. Н. 

Апрель Родительский всеобуч Занятия в «Родительской школе» Специалисты 
службы ПП-

пк
Выделение

пк
Выделение



План работы 

родительского клуба «Верю в тебя» 

на 2019-2020 учебный год 

 
№ 

п/п 

Срок Форма Тема Ответственный 

 

 

1 

 

 

В 

течение 

года 

Индивидуальные 

консультации 

Индивидуальные 

консультации для родителей 

(в рамках работы 

консультационного центра) 

 

Ускова Л.Ю. 

Семенова Н.Н. 

 

2 

Совместный досуг Посещение театра 

«Петрушка»  

 

Социальный педагог  

Стекольникова А.И 

 

3 

 

Ноябрь 

Литературно-

музыкальная 

программа 

 

Концерт к Дню матери  

«Для милой мамочки» 

Барабанщикова И.В 

Загорнова А.И 

 

4 

 

Декабрь 

Новогодняя 

мастерская для 

детей и взрослых 

Посещение новогодней 

мастерской «Волшебство 

начинается» 

 

Гареева Н.Р 

Горячева Е.В  

 

5 

 

Январь 

Арт-

терапевтическое 

занятие  

Занятие в творческой 

песочнице на базе 

Сургутского 

художественного музея 

 

Соловьева В.С. 

Гаврюшкина А.В. 

Баранова Е.Г. 

 

6 

 

Февраль 

Совместный досуг   Мастер-класс от родителей Загорнова А.И. 

Сергеева М.В. 

 

 

7 

 

Апрель 

Мастер-класс «Коррекция нежелательного 

поведения у детей с 

аутизмом» 

Каленова Н.И. 

Чернышева О.В. 

Солодкова Н.Г. 

 

 

4 

 

Май 

Развлекательно-

игровое 

мероприятие 

Мероприятие к Дню Защиты 

детей 

«Подарим радость детям» 

Баркар Р.Ф 

Барабанщикова И.В. 

Шумских Е.В. 

 

пк
Выделение



 

Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2024                                                                                                                                   № 366 

 

Об утверждении плана работы 

родительского клуба «Верю в 

тебя» 

 

В соответствии с Программой воспитания на 2024-2025 учебный год и в целях 

организации работы с родителями (законными представителями)   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План работы родительского клуба «Верю в тебя» на 2024-2025 учебный 

год) (приложение). 

2. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение мероприятий, 

направленных на психолого – педагогическое просвещение родителей (законных 

представителей) (приложение). 

3.   Заместителю директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с 

детьми Стояновой Надежде Захарьевне разместить: 

- план работы клуба «Верю в тебя» на сайте школы; 

- информацию об итогах проведения мероприятий в форме фотоотчета на сайте 

школы. 

7. Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой. 

                                                                                                                   

 

 

В дело 01-37 за 2024 

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР 

Ответственным лицам 

  

 
 Врио директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9] 

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 

Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024] 

М.Я.Казанчева  



Приложение   

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»  

от 01.11.2024 № 366 

План работы 

родительского клуба «Верю в тебя» 

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Срок Форма Тема Ответственный 

1 Сентябрь 

 

Работа по классам Организационное 

мероприятие  

В рамках клуба «Верю в 

тебя» 

Барабанщикова И.В. 

Классные 

руководители 

2  

 

 

В 

течение 

года 

 

Индивидуальные и семейные 

консультации 

воспитывающих детей с 

ТМНР и РАС  

(по запросу родителей) 

«Индивидуальные 

консультации для родителей 

по формированию и 

развитию речи с 

применением средств 

дополнительной и 

альтернативной 

коммуникации» 

(консультационный пункт) 

Педагоги- психологи 

Ускова Л.Ю. 

Баранова Е.Г. 

3 Совместный досуг Посещение театра 

«Петрушка» 

Социальный педагог  

Стекольникова А.И. 

4 Октябрь Мастер – классы «День отца» Ответственные  

5 

 

 

 

 

 

Ноябрь 

Обучающий семинар-

практикум  

для родителей «Обучение 

ребенка в домашних 

условиях»  

Нетрадиционные технологии 

в коррекционной работе с 

детьми с особыми 

образовательными 

потребностями. 

Учитель-дефектолог 

Воропанова Ю.А. 

 Применение 

нейропсихологических 

упражнений в домашних 

условиях. 

Учитель-логопед 

Рекк М.И. 

6 Мастер-класс Массажный коврик как 

средство релаксации 

Учитель  

Сафина Н.О. 

Нестерова Т.А.  

7 Декабрь Семинар-практикум для 

родителей 

«Домашняя игротека» Учителя-логопеда 

Хафизова Р.Р. 

Белова И.И. 

8 Январь Новогодний праздник «Елка на Купеческой» Учитель  

Сергеева М.В. 

9 Февраль  Семинар - практикум для 

родителей 

“Гармонизация 

эмоционального состояния”. 

Педагоги- психологи 

Изюмова Л.Р. 

Дауметова К.Р. 

10 Март  Экскурсия  

 «Купеческая усадьба. Дом 

купца Клепикова Г.С.» 

«Солнцеворот на 

Купеческой» 

Учитель  

Хафизова Р.А 

11 Апрель  «Леди – клуб: «Капель». 

Апрель. Модель» 

«Мама в ресурсе» 

 

Учителя  

Кравчук С.С. 

Александрова Д.И. 

12 Май Мастер-класс «Мы вместе» 

 

Социальный педагог  

Стекольникова А.И. 

 

Highlight


	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и молодежной политики
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

